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„Dawał nadzieję na przetrwanie”. Premiera notacji
Eleonory Szafran na Opowiedziane.ipn.gov.pl

– W piękny sposób pokazywał to swoje człowieczeństwo. Pokazywał, że nawet w tak trudnych i
strasznych warunkach warto być człowiekiem i że nie można zatracić tego swojego
człowieczeństwa. Trzeba wierzyć głęboko w to, że będzie lepiej, że ta nadzieja zwycięży – tak o
Tadeuszu Pietrzykowskim ps. „Teddy”, pięściarzu, więźniu niemieckiego obozu koncentracyjnego
Auschwitz, mówiła jego córka Eleonora Szafran. Jej relacja właśnie ukazała się na portalu
Opowiedziane.ipn.gov.pl.

Tadeusz Pietrzykowski zaczął boksować już w gimnazjum, a swoje umiejętności rozwijał pod
okiem samego Feliksa „Papy” Stamma w Wojskowym Klubie Sportowym „Legia” – Feliks Stamm
dla mojego taty staje się nie tylko trenerem, nie tylko nauczycielem, ale też i wielkim
przyjacielem. Ta przyjaźń między tymi dwoma bokserami, tymi dwoma ludźmi, przetrwała nawet i
po wojnie, kiedy się spotykali, kiedy jeździli na zgrupowania – wspominała Eleonora Szafran.

„Teddy” zdobył tytuł wicemistrza Polski i mistrza Warszawy w wadze koguciej. Boks kształtował
jego charakter i osobowość. Jak tłumaczyła Świadek Historii, kariera pięściarza była jego wielką
miłością, która przetrwała obozy. – Dzięki właśnie tej dyscyplinie, można powiedzieć, że przeżył
piekło obozów koncentracyjnych. Przeżył dzięki temu, że był wysportowanym i młodym
człowiekiem. To wszystko skupiło się na tym, że udało mu się przeżyć, a jednocześnie
zapoczątkowało jego karierę obozową – dodała córka Pietrzykowskiego.

Dobrze zapowiadającą się karierę przerwał wybuch II wojny światowej, w czasie której pięściarz
został wywieziony z pierwszym transportem więźniów do obozu koncentracyjnego Auschwitz-
Birkenau. Wykonując różne przymusowe roboty i doświadczając poniżenia ze strony niemieckich
oprawców, od marca 1941 r. zaczął uczestniczyć w walkach bokserskich organizowanych na
terenie obozu.

– Tadeusz wygrywał te walki, z różnymi ludźmi, z Polakami, z Niemcami, kto przyjechał z
transportu. Byli selekcjonowani, jak ktoś wyglądał na sportowca, to oczywiście z Pietrzykowskim
do ringu. Tato zdobył sobie przez te walki bardzo duży rozgłos w Oświęcimiu. Stał się w pewien
sposób osobą rozpoznawalną. Nawet jest takie stwierdzenie, że stał się prominentem – wyjaśniała
Świadek Historii.

Zdobyta pozycja umożliwiła bokserowi zaangażował się w działalność obozowego ruchu
oporu, Związku Organizacji Wojskowej (ZOW), utworzonego przez Witolda Pileckiego. Przenosząc
lekarstwa oraz różne wiadomości na terenie obozu, niósł pomoc swoim kolegom, więźniom,
przyjaciołom.

W ponad godzinnej relacji mowa jest również m.in. o tym skąd wziął się pseudonim Tadeusza
Pietrzykowskiego – „Teddy” – oraz o jego rozmowach z ojcem Maksymilianem Kolbe, który
„studził” jego porywczy charakter.
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►Obejrzyj notację z Eleonorą Szafran, córką Tadeusza
Pietrzykowskiego
Zapraszamy również do obejrzenia filmu fabularnego „Mistrz” w reżyserii Macieja
Barczewskiego, który powstał na podstawie życiorysu Tadeusza Pietrzykowskiego.

***

Serwis Opowiedziane.ipn.gov.pl jest narzędziem, które pozwala na zapoznanie się z archiwalnym
zasobem IPN w zakresie historii mówionej. Umożliwia spojrzenie w przeszłość oczami Świadków,
którzy dotykają najważniejszych zagadnień polskiej historii: II wojna światowa, wywózki Polaków
na wschód ZSRS, Zbrodnia Katyńska, ratowanie Żydów przez Polaków w czasie Holocaustu, Rzeź
Wołyńska, Powstanie Warszawskie, opozycja w PRL, Solidarność oraz szeregu innych wydarzeń.
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